Iratus animo suo iuravit firmum iuramentum,
Nunquam in Olympum & Cælum stellatum
Redituram Aten, que omnes infortunio afficit:
Sic fatus eiecit è cælo stellato, manu rotans.

Idem de Mercurio Trimegisto narrat Lactant. lib. 2. *Dro. Infit. cap. 15. & alij quam-*
 plurimi videnti apud Sherlog. loc. cit. n. 114. *Deus Angelis peccantibus non pepercit, sed*
rudentibus inferni detractos in tartarum tradidit cruciandos: ait Petrus 2. Epist. 2. 4.
Sub larva Cupidinis, de quo Taut. 7. num. 3. & veritate philantia, describit Laur. Ha-
chtan, in Microcosm. Emblem. 3. cuius epigraphæ: Quomodò cecidisti Lucifer!

Buleng.

Max. Tyr.
Angeli præ-
sides Pro-
vinciarum.

Symmach.

Plutarch.

Kircher.

Euripid.

Q. Curt.

Porphyr.
Lapsi
causa lap-
si Luciferi
Ethnici
etiam nota.

Cæli Rhod.

Homer.

Sherl.

Dz

Dicitur in cælis se Dis iunxisse Cupido,
 Quos telis etiam læsit & ipse suis.
 Sæpius exorti cum seditione tumultus,
 Dum facibus Superos, dum petit igne Deas.
 Iupiter hinc puerum phætrâ spoliavit & alis,
 Et iusta pepulit mox ratione Polo.
 Debuit arva pater sic grata relinquere primus:
 Lucifer è cælo sic quoque pulsus erat.

Laur. Hecke

Huiusmodi narratio non est theologiæ civilis, nec Mythologiæ, sed sublimioris doctrinæ (etsi sub involucri fabularum) cuius entitas sublata à factis, & quibus rapuerunt Ethnici fures. Eritne fabula, quam in fabulis refert Ovidius lib. 1. *Metamorph.* 7.

Ovid.

Esse quoque in fatiis reminiscitur affore tempus,
 Quo mare, quo tellus, correptaque regia cæli
 Ardeat & mundi moles operosa labore?

Et confla-
gratio or-
bis

Hæc sunt verba & sensus Ethnicorum: nunquid alius nostratum? Nullo modo: ex quo fonte manavit ecpyrosis, five conflagratio orbis, deducta notitia lapsus daemonis. Quis Philosophos docuit huius incendiij, & prius cathaclysmi veritatem? Vide gregem apud Lipsium 2. *Physiolog.* cap. 21. & 22. Dum nos ex illis demonstramus, verba illorum profereamus & non sensus? Apage.

Plat.
Gentian.
Certamen
Herculis
cum rege da-
monum.

48 Clemens Alexandrin. 6. cap. lib. 5. *Stromat.* Plato (prodit) 10. *de Legibus*, aperte ostendit illud Apostolicum: Non est nobis colluctatio adversus carnem, & sanguinem; sed adversus principatus, adversus potestates, adversus spiritualia eorum que sunt in cælis, scribens hoc modo: Quoniam enim eis concessimus, nobis quidem esse cælum multis bonis plenum, esse autem etiam contrarij; pluribus autem, qui non sunt eiusmodi, est eiusmodi pugna immortalis. Quod exponens Gentianus Hervetus profert: A nobis accepit Plato quod dixit, in cælis esse bona & mala, & ideo opus esse cautione. Per cælos intelligit aërem, quem Paulus vocavit cælestia, in eo autem sunt boni & mali spiritus. Dicitur principatus, sicut Lucifer Princeps huius mundi, Ioann. 12. 31. propter deditionem malorum: cuius ejectione foras figurata in Hercule mortis victore. Ita Admetus alloquitur illum redvivâ uxore apud Euripidem in *Aleesi.* à v. 1135.

Euripid.

O maximi Iovis generose filii!
 Beatus sit, & pater qui te genuit:
 Quomodo banc reduxisti ex inferis in istam lucem?

Respondet Alcides: Commisit pugna cum rege demonum. Natura humana exposita huiusmodi potestatibus, pugna Christi translata in vitam; quia evacuavit principatus, ut acciperet in sponsam. Audienda fabula, vel historia lepida, cuius meminit Gyrard de *Genio*, Syntagm. 15. & refert Pausanias in *Helia.* cap. 184. Quia Heros quidam Temessa corruit, violatâ virgine; quotannis, quæ formosissima esse videretur, virgo Manibus femina devovenda: eequidem nullum finem saviendi in cuiuslibet ætatis hominem faciebant umbra. Fortè cum venisset Euthymus eo ipso tempore, quo solenne numini sacrum fiebat, ibi virginem conspicatus, primò misericordia commotus, deinde etiam amore incensus; ac puellam quidem, si ab eo servata esset, se in eius manum conventuram fidem dedisset; armis igitur captis (subdit Pausanias) cum Genio congressus, illum victum manibus & agro fecit excedere: sublatusque prorsus ex hominibus, & incolarum cætu, in mare se demersit. Si consideres Heroem Adamum, qui virginem vitavit corruptione naturam, ex tunc expositam Averni umbris, quarum sub potestate generaliter tenebatur humana captivitas, quoniam Euthymus, id est, felix & bonus, assertor lesus pugnavit, Genium vicit, in abyssi profunda demersit, virginem liberavit, in sponsamque liberam duxit; nequaquam extra chorum saltabis. Lapide sanequam philosophali quod erat plumbum, demonstrasti æstimabile aurum.

Euthymi
etiam.

Pausan.

Libertas ge-
neris huma-
ni per Chri-
stum.

49 Angeli sancti sunt administratorij hominum spiritus, id est, anima: demones autem tantum circulatores, ut asserit ex Theologis Eximius Doctor lib. 1. *de Angel.* cap. 1. n. 8. eequidem minime ductor dicendus est, qui insidiator: unde non habent demones illam in animas dominationem, quam habent Angeli pacis, tum quia hos inveniant animæ ad rationis instar amissim, tum quia in illis adhuc sine reflexione antipathicè cognoscunt hostilitatem. Cognovit Procles apud Buleng. cap. 24. Nescio quos affectuum voluptatumque sermones insurrant, non quod nobis dominantur, sed quod insurgent. Ita etiam profert Aug. scrip. 197. *de Tempor.* canitque Prudentius in *Perisæpb.* & 1316.

Procl.

Adsunt & illie spiritus,
 Sunt, sed misisti criminum,
 Vestra & salutis aucupes,
 Vagi, impotentes, fordidî,
 Qui vos latenter incitos
 In omnem compellant scelus.

Prudent.

Sic ergo 1. *Paralip.* 21. 1. dicitur: Consiurexistis adhuc Satan contra Israël, & incitavit David, ut numeraret Israël. Hos spiritus nequam, qui dicuntur incitatione ad culpam spiritualia nequitiæ, ad *Ephes.* 6. 12. destinat Deus prævaricatores prævaricantium in pœnam. Quare *Psal.* 77. 49. Misisti in eos iram indignationis sue, &c. per Angelos malos. Idem *Prov.* 17. 11. Quid Ethnici?

Cognove-
runt, per De-
mones pœ-
nas immit-
ti.

Magna quædam vis per adversos Genios
 Ferijt, ferijt hanc domum per cædes.

Euripid.

Eurip. in *Orest.* v. 1549. & *Virg.* 2. *Æneid.* v. 735. succinit in propositum;
 Hic mihi nescio quod trepido malè numen amicum
 Confusam eripuit mentem.

Virgil.

Quo loc. La-Zerda n. 1. Signat Malè numen Damona, non Theon. Plutarch. in *Pericli.* ait: A pernicioso demone: & in *Sertor.* de Perpenna refert dixisse: Quisnam demon improbus de malo in peius nos continuò differt? Porphyri. apud Theodoret. in *Græcos*, serm. 3. Omne negotium per contrarios spiritus perficitur: ad decipiendum apti mali isti demones. Pende que dicuntur 3. *Reg.* 22. à v. 21. Plura si desiderantur, videnda apud Maiol. ubi supr. *Colloq.* 3. Plato certè in ut. *de Republ.* dicit his verbis (instit Clem. Alex. ubi dudum) His viri agrestes ignito aspectu cum astitissent, &c. Viri enim illi igniti ei volunt significare Angelos, qui assumptos iniustos puniunt. Qui facit inquit Angelos suos spiritus, & ministros suos ignem ardentem. Alia sane promerem, sed habeo congesta in Bibliam totam ex Ethnicis, quod quidem opus faciam & perficiam, Deo volente, & vita comite: alioquin iacebunt in Adversarijs.

Plutarch.
Et Hieron.
Inegressioni

Plat.

Clem. Alex.

50 Ex his ergo elucet, Ethnicos habuisse Angelorum notitiam: eequidem si in libris sacris perspicua, & à Navarro conceditur, Ethnicos Philosophos ex interpolata historia Moysis, etsi furtim, ita deprompsisse; ut neque à Doctore Christiano magis conceptis verbis dici posset (pater præfatis illorum auctoritativis, sacris confonis) quo pacto illos fugit Angelorum notitia, quam habuerunt stabilem ex sacra pagina? Cognoscunt ex numeribus esse Angelorum naturam, & nequaquam existentiam? Longè à philosophia ratiocinium. Unde ipse clarissimus Magister promens (& pressus à ratione) vestigia Eximij Suarj *de Angel.* lib. 1. cap. 1. num. 1. conceptis verbis ait, *Prolegom.* 5. num. 3. Igitur dari in mundo creaturas intellectuales, homine superiores, & Angelorum nomine significatas, soli Athei, Deum esse negantes, negare possunt. Hocine astruit Navarrus, & refragatur cognitioni Ethnicorum? Univeri præter Epicureos philosophi, non tantum non Athei, imò Philothei dicti: ergo cognoverunt dari in mundo creaturas intellectuales, homine superiores, & Angelorum nomine significatas. Hæc est sententia nostra. Quo mentis recessu poterant cogitare has esse dumtaxat animas rationales; si anima non est homine superior, nec nomine Angelorum suapte naturâ insignitur? Si inquirat reliqua harum intelligentiarum insignia; demonstravimus à n. 40. ex ipsis Ethnicis & à nostris Catholicis expositis.

Navarr.

51 Sanequam difficilem esse hominibus cognitionem naturalem existentie Angelorum, insicior, sed naturæ fateor. De alijs autem Dijs, quos Demonas vocamus, de illorum videlicet generatione dicere, vel rem tantam animo concipere, maius quiddam est, quam natura nostræ facultas ferat. Hæc Plato in *Timeo*. Astruit utique existentie cognitionem, qui existentis fateatur ignorare, uti abstrusam, quidditate m. Hecateus de *Ægyptijs* inquit: Memphis a sacratio Agatbodemonis naturæ labyrinthum ex antiqua traditione apponere solebant, ad indicandum ad illum difficilem accessum. Semoti n. sunt spiritus ab hominum aspectu, insensibiles, elati & ultra inferiora nostra. Quapropter Augustin. *Medit.* 27. num. 4. exclamat: O res mira, omnique stupore dignissima! De Deo quidem Creatore omnium, qui est incomprehensibilis & ineffabilis, excessus & mirabilis nimis, omni remotâ ambiguitate legimus, loquimur & scribimus: de Angelis autem & animabus quicquid dicimus, non tam evidenter approbare possumus. Utique de natura, sed nequaquam de existentia: dicit Aquila mystica ibid. num. 3. Quomodo illam Angelicæ dignitatis celsitudinem comprehendere poterimus (perpende *Comprehendere*,

Hecat.
Difficilis est
cognitio an-
gelorum na-
tura, non
existentia.

KL

de

de quo infra) quando nec ipsius anime nostre naturam (in signis vox!) investigare valemus? Qualis est ista tam fortis, tam infirma, tam parva, tam magna. Ex quo grave & indissolubile argumentum. Quia animam nostram non cognoscimus, non cognoscimus animam? Quia non videmus, ignoramus? Quia fugit cognitionem essentia quidditas, peribit existentia realitas? Statuenda cognitio existentia entitatis, licet sit non ignorantia, sed nescientia conditionis. Scimus enim, tamen nesciamus, non solum esse animam, sed hanc spiritum rationalem. Non secus in Angelorum cognitione. Nescimus, quo gradu spiritualitatis gaudent Angeli, qua intelligentia, qua subtilitate, qua habitudine ad theophasias, videlicet illuminationes divinas, quo fastigio intellectio- nis, qua inferioritate erga Deum, qua praestantia erga homines, &c. nihilominus tamen scimus illos esse naturam mediam inter Deum & homines, illo inferiorem, his superio- rem, quorum spiritualitatem, habitudinem & intellectioem cognoscimus non posse quidditative cognoscere; sed cognoscimus existere: incognita ergo existentia, affirmatio vel negatio prorsus nulla. Nihil quit affirmari vel negari de non ente.

Aliud est cognoscere quidditatem, et aliud quidditari-vo.

Augustin.

Navarr.

Si quidditas, vel ali- qualiter nota, potest magis existens.

Platarch.

Navarr.

52 Inconscium censeo homines naturaliter nequire Angelos quidditative cog- noscere; sed posse aliquo modo cognoscere quidditatem, ut patet in nostra anima, cuius quidditas cognoscitur usque ad eius differentiam specificam, nimirum rationalitatem; & tamen non quidditative, quippe non cognoscitur per propriam substantiam ac speci- em. Similiter non tantum cognoscimus existentiam Angelorum, sed aliquomodo quidditatem; at minime quidditative: etenim cum cognitio quidditativa non solum comprehendat praedicata communia, sed & propria, eo modo quo propria sunt, unde proprie positiva cognitio; repugnat homini quidditative Angelos cognoscere in hoc statu, sed nullo modo per connotationes, aut conceptus confusos, quibus homines in hac vita quidditatem substantiarum intellectualium aliquo modo intelligimus, cognoscent- tes non solum possibiles esse, imo esse de facto, ut aluit nervose Suarius *Metaph.* dif- put. 35. sect. 2. num. 8. Falsissimum est, Angelos de facto existere, sola fide pronunciar- posse; ut intendit Navarrus ibid. cum Ethnici ab ipsis etiam demonibus didicerint, uti late probat Vives lib. 1. de *Veritat. fidei Christian.* titul. de *Angel. & homin. peccat.* & vi- debimus infra num. 55. Dum Augustinus dicit: *Angelos novimus ex fide, non signat aliter non posse cognosci, sed fidem opponit visui.* Ita auctoritas prout iacet: *Quamvis non videamus apparitionem Angelorum (abscondita est enim ab oculis nostris) tamen esse An- gelos novimus ex fide, & multis apparuisse scriptum legimus, & tenemus, nec inde dubitare fas nobis est.* Quinimo ad cognitionem Ethnicorum sufficit notitia Angelorum existentia (quam nos habemus per fidem) etsi non crederint, praet. ut Deo revelatur, ut diximus num. 29. Suffragatur Doctissim. Navarrus (dum ratio incipit premere, pres- sum urget) dicens: *Nemo ex Philosophis lumine fidei carentibus Angelorum existentiam certo affirmare; neque etiam nisi temere, negare potest.* Ibid. num. 3. Ita me Dij ament, ni cognoscerem genium Auctoris, primo aspectu dicerem terminis implicari. Cognove- runt Philosophi fide carentes Angelorum existentiam? Nullo modo dicit. Quo ergo pacto, nisi temere nemo negare potest, si non cognovit? Unde temeritas? Si cognove- runt, quomodo quod cognoverunt, certo affirmare non possunt? Temeritatis esset ob- cecatio, certo non affirmare, quod affirmabat cognitio. Quid adstruendum? *An vox gra- vis & sapientissima?* ut ait Plutarchus de *Defect. Oraculorum.* Qualis? Heccine. *Si rejicitur, multa qua valent fieri, nec tamen ratione demonstrari, tollit: si probatur, multa secum trahit, qua fieri vel existere non valent.* Ergo fatendum est Philosophos fi- de vaquos Angelos cognovisse, & non cognovisse. Utique, & sine implicatione. Non loquitur Navarrus cacizotechnice, sed enthusiasmicè. Dicit quod D. Thomas & ceteri PP. Ethnicos nempe, Angelos non cognovisse quidditative, etsi cognoscerent aliqua- tenus quidditatem: non cognovisse, quid essent; sed quod essent: iccirco eorumdem existentiam, nisi temere, nullus horum inficiabitur. Nobis etiam fide imbutis ferè idem contingit: fatemur esse, sed quid esse, nescimus. Ex parte enim cognoscimus, & ex parte prophetamus. Quapropter, ut observat Angel. Magist. 2. *dist. 6. art. 1.* Augustinus pauca de Angelis dixit; quippequam recondita non solum a sensibus, sed & a naturali perspicuore ratione quidditas, proprietates, motus & operationes. Si multorum, quæ sensibus probantur, latet rationem essentia, ut claret in coloribus, speciebus propriis visum informantibus, quò tendet ratio in comprehensionem quidditativam sine propor- tionata Angelorum specie? Si nos fugit, nisi aliquo modo, Angelorum essentia fideles, quomodo comprehendetur à profanis? *Nihil constans de Angelorum natura & existen- tia*

ta Ethnicos sensisse, asserit Navarrus *Proleg.* 1. num. 12. Ergo aliquid dixerunt etsi in- conitans, non solum de existentia; sed de natura. Quamvis concedamus nihil de natura dixisse, habemus intentum: etenim si non cognovissent existere, nihil vel inconstans po- terant affirmare. Unde igitur inconstantia, videbimus in corruptione notitia.

53 Hucusque duntaxat velitatio. Clasicum enim canimus ex Scriptura, relicta, quæ Anast. Sinaït. *quest. 57.* in *Scip.* de Angelis aluit in lege naturæ, Dionys. de *Cœ- lest. Hierarch.* cap. 9. §. 3. de Angelo doctore Melchisedech, etiam inter Ethnicos; & alijs, de quibus Augul. 18. de *Civ.* cap. 47. qui memores nominis Domini, etiam in nocte Ethnicismi, igitur lux vera illuminat omnem hominem venientem in hunc mun- dum. Utique firmum, Nabuchum Magnum aliquando fuisse idololatram (aliqui dicunt, nonnunquam) idè statuit adorandum non solum numen fictum, sed se in statua aurea. Renauerat tres verè Israëlita: succensit, in fornacem ignis misit, Deus per Angelum liberavit, Ethnicus obstupuit, & inter congregatos Satrapas & magistratus, iudices, & potentes, *erumpens Nabuchodonosor ait: Benedixit Deus eorum (Sitarach, videlicet, Misach & Abdenago) qui misit Angelum suum, & eruit servos suos, qui speraverunt in eum.* Vides ab Ethnico designari naturas, summam, mediam, infimam: Deum, An- gelum, & homines servos Dei. Sic igitur vel ab Ethnicis signatur triplex naturarum in- tellectualium differentia. Vide Maxim. Tyr. *serm.* 26. Platon. in *Timeo*, & Plutarch. tum in *Numa*, cum de *Oracul. defect.* A Synefio *Hymn.* 4. v. 147. indigitatur *Hypate, Mese, Nete*; hoc est, suprema, media, infima: ex quibus Sadducei non negab- ant primam, sed secundam & tertiam. *Act.* 23. 8. Aluit D. Thomas 1. p. q. 50. art. 1. ad 1. *Substantia incorporea (ait) medium sunt inter Deum & creaturas corporales.* Bernard. *serm.* 2. in *Vigil. Nativ.* aliq. PP. probat etiam subtiliter, & luculenter Exim. Suarius, quo supr. a num. 8. *sect.* 1. Unde liquet, non potuisse Regem Ethni- cum per Angelum intelligere animam separatam, quæ medium non est inter Deum & hominem. Si totum, extremum infimum; quomodo pars cogitari quibat medium? *Iuxta veram philosophiam (inquit Suarius de Angel. lib. 1. cap. 1. num. 81) anima separata non plus potest circa præcipientem materiam operari, quam possit coniuncta: imò mi- nus, quia corpori coniuncta, saltem per illud poterat alia corpora immutare, quamvis limi- tato & ordinario modo: separata verò nihil potest.* Hinc ut præclari facinoris Ethnico etiam indicare auctorem, Dario Medo, interroganti de salute inter leones, respondit Daniel, 6. 22. *Deus meus misit Angelum suum, & conclusit ora leonum.* Si quia simi- lem filio Dei esse dixit, videns Angelum in fornace, cogitas nescire Angelum; transca- rit: mox didicisti vocari, & esse Angelum, quem pridem signaverat similem filio Dei, habuit- que notitiam Angelorum, & per fideles, quamvis nec vidisset, nec credidisset, quod credidit; ut minime dubitare possit de existentia Angelorum, quamvis Ethnicus nesci- ret intelligentia separatam conditionem, qua de causa dixit visam, filio Dei similem, id est, phrasè Biblicæ, humanam pulchritudinem excedentem, & illud usque visis præstan- tiorem.

Cognovisse Angelos com. stat ex Scri- ptura.

Dan. 3. 95

Synef.

D. Thom.

Anima non quit esse in- dium inter Deum & ho- minem. Suar.

54 Ex his patet, quàm à veritate alienum, inter Hebræos invaluisse sententiam, Angelos nihil aliud esse nisi animam rationalem. Cognoverunt Ethnici naturam aliquo- modo, & existentiam per illos, & illi non cognoverunt? Ignorare quibant substantias spirituales, sublimes humanis intelligentias, cum penè omnes sacri eloquij pagine testarentur? Ignoravit Philo dicens: *Quos Philosophi Genios, Moyses vocat Angelos?* Dices animas? Infra videbis, a num. 69. Ex Theologis illorum Pharisei erant, de quibus negantibus Sadduceis *Angelum & Spiritum* (id est, substantiam intellectualem completam, & incompletam; eequidem si incompletam faterentur per se existentem, confiteri debebant, quam inficiabantur, hominum resurrectionem) dicitur *Act.* loc. præf. *Pharisæi autem utraque confitentur.* Etiam credebant Esseni: dicit expresse Iosephus lib. 2. de *Bello Iud.* cap. 7. Testimonium ab impugnatore sic transcribitur, *Proleg.* 1. n. 361. *Quibus execrationibus explorant nomina Angelorum, & quasi præmuniunt accedentes.* In Iosepho autem nec Græcè, nec Latine sic legitur, sed ita: Inter alia, Ty- rones iurant, *fugere latrocinia, & conservatum ire simul & dogmatis sui libros, & An- gelorum nomina.* His quidem execrationibus explorant & quasi præmuniunt accedentes. Non explorabant nomina Angelorum, sed iuramento servandi nomina horum, animos explorabant accedentium. Si qualia nomina desideras, adi Maiolum, quò supr. *Colloq.* 3. fol. 95. Ex quo sequitur Ethnicus cognovisse Angelos, cognoscentibus Hebræis: si- quidem expulso Hebræorum idem iuxta Navarrum ac Gentilium: & de Hebræis nemo

Phil.

Dogmata Phariseor., & Essenorum nostri catholici sen- tur. Ioseph.

ambigit cognovisse, & etiam credidisse Angelorum existentiam. Dicere autem sensum Sanctor. PP. coherere cum sensu Ethnicorum, substantias Angelicas negantium, ut asseritur tor. §. 8. dicentem in alio audaciam. Torquet ingenia, dum retorquet testimonium. In SS. Patribus de huiusmodi ratiocinio nec cogitatio.

55 Iuxta doctrinam D. Thomae 1. p. q. 50. art. 2. in corp. & q. 84. art. 7. ad 3. alijque plurimis locis, Anima hic non cognoscit substantias separatas quid sunt secundum speciem, sed quia sunt. Unde ergo Philosophi ingeniosissimi, & maxime lectis sacris paginis, haec substantias, quas nos Angelos dicimus, dicuntque PP. quia sunt, ignorare potuerunt? Angelos quoque etiam Plato non negavit, ait Tertull. Apolog. cap. 22. Idem Minutius Felix in Octav. roborat; Quid Plato (inquit) qui invenire Deum, negotium credidit? Nonne, & Angelos sine negotio narrat, & Demones? Augustin. 9. Civ. cap. 19. Sed ne de verbis etiam nos certare videamur, quoniam nonnulli istorum Demoniacorum in quibus & Labeo est, eosdem perhibent, ab alijs Angelos dici, quos ipsi demones nuncupant; iam mihi de bonis Angelis aliquid video differendum. Et de Porphyrio Platonico, lib. 10. cap. 26. Tam dixisti Angelos. Arnobius lib. 1. advers. Gentes, cap. 8. de quodam insigni Mago asserit: Aegyptiorum ex adytis, Angelorum potentiam, nomina, & remotas furatus est potestates. Kircher. lib. 3. Obel. cap. 9. de Aegyptijs: Sub his fabulis maxima quaevis mysteria de Deo, de Mundo, de Angelis, teste Lamblico, ad anagogicas confugientes explicandi rationes, exprimere sunt conati. Pier. Valer. lib. 33. Hieroglyph. cap. 6. Divos, five Angelos, & ut veteres dicebant, Genios. Ex Oraculo Delphico (nec mireris, cum plurima fidei mysteria, cogit Augustin. loc. cit. n. 53. revelata Paganis per malos Angelos) invenies profa in Eugubino, lib. 3. de Perenn. Philo. carmine, apud Bulenger. cap. 25. & Leonard. Marium, Prolegom. in Script. q. 1. sect. 3. num. 22. igitur postquam Numen verum Deum non signavit; desijt:

Exigua verò pars Dei nos Angeli.

Denique Marsil. Ficinus in Praem. ad 9. de Legib. ait: Si nomen Demonis horres, vel concedenti Platoni, Angelum nominato. Defuntae testimonia, quanvis de vocibus esset de certatio? Si differentiam bonorum & malorum Angelorum adepti, existentiae nonne gnari?

56 Angeli dicuntur Genij, seu demones boni & mali: apud Christianos Angeli proprie boni, demones mali. Ita Bulenger. cap. 23. & Augustin. quo dudum lib. 8. cap. 14. & 9. cap. 19. Nos autem sicut Scriptura loquitur, Angelos quidem partim bonos, partim malos, nunquam verò bonos demones legimus. Euripides in Electr. v. 1233. succinit:

Apparent nescio qui demones, aut Dij caelestes.

Vide late Passeratum in Propert. lib. 4. Eleg. 9. vers. 41. & Servium ad illud Virgil. 6. Aeneid. vers. 743. Quisquis suos patitur Manes, Plato, ut vidimus, Angelos cognovit, & Demones. Pravos demones non Empedocles tam Heraclion reliquit, verum etiam Plato, Xenocrates, Chryssippus: subdit Plutarch. De sect. Oracul. & Clemens Alex. lib. 3. Strom. cap. 5. de Magis: Ut Angelos & Demones colant. Si Ethnici Angelorum cognoverunt & in homines malignitatem, & benignam efficacem propensionem, inficiabuntur etiam apud imperitos entitate? Qua nova physica vel metaphysica haec sine subiecto? Claret, ni fallor, argumentum in sensus impugnatore. Quia Aristoteles negat Demones; arguit Proleg. 1. num. 24. non cognovisse substantias separatas, intellectuales, quas Angelos dicimus: ergo si Ethnici cognoverunt, ut patet per textus, cognoverunt nostros Angelos. Perpendat quid dicit Exim. Doctor, quo sup. de Angel. num. 7. Etiam Gentiles omnes & infideles pro comperto habent esse aliquas res, seu substantias indivisibiles, superiores homine, quae possunt illi nocere, ac benefacere, à quibus & oracula expectabant, & beneficia petebant, & nocumenta timebant (de quibus in Historijs & antiquis Philosophis frequens est sermo; ut notat Lactant. lib. 2. Divin. Instit. Theodor. lib. 3. contra. Graec. & Cyprian. lib. de Idol. vanit.) quas Angelos vocamus. Antiquiorem Philosophia Ionica, cuius primus publicus Professor Thales; ac Italica, cuius coriphæus Pherecydes, noritiam signemus. Michael Schaia in Cathologo libror. Mercurij Trismegisti, in fit: Scripsit librum de Deo & Angelis, eorumque natura. Plus asserit, quam defendimus. Item alium librum de Demonibus, eorumque ordine, & officio in mundo. Nihil amplius desiderandum.

57 De Aegyptijs Mythis diximus ex Kircher. num. 44. sequiturque propositum ex Abenragel Copto loc. cit. & seq. Schematism. 1. Nri brevitati consulerem, & gaude-